

A-8950 Stainach-Pürgg · Hauptplatz 27 · Bezirk Liezen · Tel. 03682/24800 Homepage: www.stainach-puergg.gv.at · E-Mail: gde@stainach-puergg.gv.at

Zahl: 004/1-GR/004/2025 Sachbearbeiter: Petra Schmied

Datum: 23.06.2025

KUNDMACHUNG der Sitzung des Gemeinderates

Termin: Dienstag, 01.07.2025, 19:00 Uhr

Ort: Volkshaus Stainach

Tagesordnung

ÖFFENTLICHER TEIL

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- 2. Fragestunde
- 3. Bericht des Bürgermeisters über die Kassaprüfung vom 24.06.2025
- 4. Beratung und Beschlussfassung betreffend die Namhaftmachung der grundverkehrsbehördlichen Ortsvertretung ab 2025
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Annahme des Kaufangebotes für die ehem. Zahnarztordination in der Gschlößigasse 330
- Beratung und Beschlussfassung über den Nachtragsvoranschlag 2025 der Marktgemeinde Stainach-Pürgg
- 7. Beratung und Beschlussfassung über den Mittelfristigen Finanzplan der Marktgemeinde Stainach-Pürgg
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Darlehensausschreibung Optimierung Trinkwasserkraftwerk Stainach

9. Beratung und Beschlussfassung über die Aufnahme des Darlehens

Optimierung Trinkwasserkraftwerk Stainach auf Basis des vorliegenden

Vertrages

10. Beratung und Beschlussfassung über das Sachbereichskonzept Energie

11. Beratung und Beschlussfassung einer Verordnung gemäß §8 Abs.3 LStVG

1964 zur Herstellung der Grundbuchsordnung BV L746 Trautenfelserstraße

"Katasterrichtigstellung und Übertragung ins Öffentliche Gut" - KG 67311

Neuhaus.

12. Beratung und Beschlussfassung über die Nachmittagsbetreuung für die

Kinder in der Kinderkrippe und im Kindergarten Unterburg

13. Beratung und Beschlussfassung über das Sitzungsgeld für

Gemeinderätinnen und Gemeinderäte für die Gemeinderatssitzungen

14. Allfälliges

NICHT ÖFFENTLICHER TEIL

15. Personalangelegenheiten

Der Bürgermeister:

Roland Raninger e.h.

Angeschlagen am: 23.06.2025

Abgenommen am: 01.07.2025